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Høring – forslag til endringer i forskrift om arbeid som utføres i arbeidstakers hjem 
Parat viser i første omgang til forslag til endringer i forskrift om arbeid som utføres i arbeidstakers hjem, og 
vil gjerne komme med følgende kommentarer til selve endringene som foreslås.   
 
Virkeområde  
Parat støtter endringen fra «tilfeldig» til «sporadisk», noe som etter vår oppfatning gir en bedre beskrivelse 
av hva forskriften er ment å skulle dekke.  
 
Parat vil anmode departementet om å revurdere avgrensningen som er gjort i forhold til at forskriften bare 
gjelder i «arbeidstakers hjem». En slik avgrensning gjør at man ikke kan ha en avtale om fjernarbeid som 
også inkluderer eksempelvis fritidsbolig, foreldres hjem – eller andre steder hvor vi gjennom det siste året 
har sett at folk av praktiske årsaker har valgt å utføre sitt arbeid.  
 
Etter vår oppfatning består arbeidsdagen av samtaler, møter, konferanser, behandlinger, 
kompetansebygging, tilgang til informasjon, analyser og vurderinger, eposter og telefoner som skal 
besvares. Mye av dette gjøres uavhengig av en fysisk avgrenset arbeidsplass, noe også forskriften etter vår 
oppfatning bør gjenspeile.  
 
Skriftlig avtale  
Parat mener bestemmelsen om skriftlig avtale ved hjemmekontor bør videreføres, også når pålegg eller 
anbefalinger om hjemmekontor kommer fra myndighetene. Dette kan også løses gjennom drøftinger og 
forhandlinger med de ansattes organisasjoner, som inngår en avtale på vegne av de ansatte.  
 
Arbeidsmiljø  
Parat støtter endringsforslaget om å ta inn en henvisning til ivaretakelse av det psykososiale arbeidsmiljøet. 
Etter Parats oppfatning må det også slås fast at arbeidsgiver skal ta deler av kostnadene knyttet til et 
forsvarlig arbeidsmiljø ved pålagt hjemmekontor.  
 
Arbeidstid  
Parat legger til grunn at normalarbeidsdagen gjelder også for hjemmekontor eller fjernarbeid, så sant annet 
ikke er avtalt. Ved utvidet arbeidstid bør de normale reglene for overtid gjelde. Ved frivillighet bør fleksitid 
være det normale. Parat støtter at arbeidsmiljølovens og de ulike tariffavtalens arbeidstidsbestemmelser 
skal legges til grunn også ved hjemmearbeid.  
 
Tilsynet med forskriften 
Parat støtter endringen som nå gir Arbeidstilsynet ansvaret for tilsynet med forskriften.  
 



 

 

Ytterligere kommentarer 
Parat ber om at det avklares hvor langt reglene for yrkesskade gjelder, både ved hjemmekontor og 
fjernarbeid. Det bør også avklares hvem som har ansvaret for å forsikre arbeidsgivers gjenstander som 
stilles til disposisjon for arbeidstaker på hjemmekontor.  
 
Parat mener det er en svakhet med forskriften at kostnader ved bruk av hjemmekontor ikke er berørt eller 
omtalt. Våre undersøkelser viser at, spesielt i offentlig sektor, er det en rekke ansatte som har vært pålagt 
hjemmekontor – uten at helt nødvendig utstyr som datautstyr, telefon eller en internettoppkobling er stilt 
til disposisjon av arbeidsgiver.   
 
Parat anmoder departementet om å gå i dialog med de ansattes organisasjoner for å forhandle frem en 
minstestandard som kan legges til grunn for hva arbeidsgiver må stille opp med av utstyr og 
kostnadsdekning – gjerne etter modell av statens reiseregulativ. Som et minimum bør det fremkomme av 
forskriften at ansatte skal disponere egen bærbar PC og mobiltelefon – samt få dekket kostnader til 
bredbånd og mobiltelefoni av arbeidsgiver.  
 
Vi har sett en utstrakt bruk av hjemmekontor det siste året, og staten har gått foran med et godt eksempel 
og lyst ut nye stillinger som skal kunne besettes uavhengig av geografi. Fra statens side antydes det at dette 
er noe som både skal videreføres og utvides, samtidig som vi også hører fra både arbeidsgivere og 
arbeidstakere at økt bruk av hjemmekontor er noe man forventer fremover.  
 
Parat anmoder derfor om at det foretas en gjennomgang av ordningen hvor arbeidstaker fordelsbeskattes 
når arbeidsgiver dekker kostnader knyttet til mobiltelefoni og bredbånd.  
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